28.01.2013 III 33-1.6.5-59/12
Z-6.5-1926  28. Januar 2013
28. Januar 2018
Effertz Tore GmbH
Am Gerstacker 190
41238 Mönchengladbach
Feststellanlage "ERD-230"
Der oben genannte Zulassungsgegenstand wird hiermit allgemein bauaufsichtlich zugelassen.

Z38150.12 1.6.5-59/12
 Liste 1: Brandmelder
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller DIN EN 544
1. Optische Rauchmelder
1.1 SSD 521 Hekatron Teil 7 (2001-3)
1.2 MSD 523 Hekatron Teil 7 (2001-3)
1.3 SDF 200* Siemens Teil 7 (2001-3)
1.4 FDOOT241-9* Siemens Teil 7 (2006-09)
1.5 DO1101A* Siemens Teil 7 (2006-09)
1.6 DO1101A-Ex* Siemens Teil 7 (2006-09)
2. Wärmedifferentialmelder
2.1 UTD 521 Hekatron Teil 5, Klasse A1
2.2 UTD 523-1 Hekatron Teil 5, Klasse A1
2.3 SDT 210* Siemens Teil 5, Klasse A1
2.4 DT 1102A* Siemens Teil 5, Klasse BS**
2.5
FDOOT241-9*
Siemens
Teil 5,
Klasse A1R, Klasse A1S,
Klasse BS**, Klasse BR**
3. Mehrfachsensorrauchmelder
3.1
FDOOT241-9*
Siemens
Teil 7 (2006-09)
Teil 5,
Klasse A1S, Klasse A1R
* Zur Alarmstrombegrenzung ist eine Zusatzplatine einzusetzen
** Der Melder darf nur in solchen Bereichen installiert werden, in denen aus betrieblichen Gründen höhere
Temperaturanstiegsgeschwindigkeiten herrschen.
2.1.4 Feststellvorrichtungen
2.1.4.1 Allgemeines
Die Feststellvorrichtung nach Abschnitt 2.1.4.2 muss die zum Schließen der Abschlüsse
oder Feuerschutzvorhänge erforderliche Energie im gespeicherten Zustand halten und bei
entsprechendem Signal der Auslösevorrichtung nach Abschnitt 2.1.2 oder des Handaus-
lösetasters (siehe Abschnitt 3.3) den Abschluss oder Feuerschutzvorhang zum Schließen
freigeben.
Die Bestimmungen zur Energieversorgung nach Abschnitt 2.1.2 sind zu beachten. Es dürfen
nur Geräte mit 24 V Gleichspannung verwendet werden.
2.1.4.2 Feststellvorrichtungen
 Als Feststellvorrichtung muss die Arbeitsstrombremse Typ "Combinorm-B" der Firma KEB,
mit einer Leistung von 6,0 W verwendet werden.
 Diese Feststellvorrichtung darf für Feuerschutzvorhänge nur dann verwendet werden, wenn
sie auch in der jeweiligen allgemeinen bauaufsichtlichen Zulassung des Feuerschutzvor-
hangs aufgeführt ist.
2.1.5 Schließbereichsüberwachung und Personenschutz
 Für die Schließbereichsüberwachung und den Personenschutz dürfen folgende Sicherheits-
einrichtungen verwendet werden: